ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии

Золотухинского района Курской области
п. Золотухино
 от 08 декабря 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава Золотухинского района – председатель комиссии В.Н.Кожухов
Присутствовали:
члены антинаркотической комиссии

Золотухинского района Курской области
	Левкова Т.Н.
	зам. Главы Золотухинского района,
заместитель председателя  комиссии

	Новиков Р.С.
	начальник ОМВД России по Золотухинскому району, заместитель председателя комиссии

	Тодиков Я.Ф.

	исполняющий обязанности начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту, секретарь комиссии

	Епишев Р.Н.
	врач-нарколог ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ»

	Хорошилова И.Н.
	начальник отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района

	Шалимова Ю.Ю.
	начальник отдела культуры Администрации Золотухинского района

	Рыжкова В.В.
	начальник отдела социальной защиты населения Администрации Золотухинского района

	Мясоедова Р.А.
	директор ОКУ «Центр занятости населения Золотухинского района»

	Родионов Е.Е.
	начальник филиала по Золотухинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области

	Юдаева О.В.

Жмыхов В.В.
Никулина Т.Н.

	главный редактор газеты АУКО РГ «Золотухинская жизнь»

начальник отдела аграрной политики Администрации Золотухинского района
ответственный секретарь КДН и ЗП Золотухинского района

	Соколов Е.В.
Приглашенные:

	старший оперуполномоченный направления по

контролю за оборотом наркотиков ОМВД России по

Золотухинскому району

Главы муниципальных образований Золотухинского района Курской области.

По первому вопросу: «О принятии дополнительных мер по вовлечению населения (прежде всего детей и молодежи) в регулярные занятия физической культурой и массовым спортом, а также популяризации здорового образа жизни среди населения, в том числе путем реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

Слушали: информацию   начальника отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района – Хорошилову И.Н.; начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района – Тодикова Я.Ф.
         Заслушав и обсудив  информацию, районная антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района:
- обеспечивать  участие сборных команд Золотухинского района Курской области  во всех комплексных мероприятиях, проводимых комитетом  по физической культуре и спорту Курской области;

- не допускать сокращения объемов финансирования, направляемого на

организацию и проведение спортивных мероприятий на территории

Золотухинского района Курской области;

-  продолжить информационно - агитационную работу по пропаганде физической культуры и спорта, всероссийского  комплекса ГТО в СМИ и соцсетях.
Срок:  постоянно.
1. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя     Главы Администрации Золотухинского района  Левкову Т.Н.
Голосовали: за – единогласно.

По второму вопросу:  Об итогах проведения антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
Слушали: информацию старшего оперуполномоченного ОМВД России по Золотухинскому району Соколова Е.В.; начальника отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района – Хорошилову  И.Н.; начальника отдела культуры  Администрации Золотухинского района – Шалимову Ю.Ю.; директора ОБПОУ «СААТ им. К.К. Рокоссвоского» – Громакова Е.А.; врача-нарколога ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ» Епишева Р.Н.
Заслушав и обсудив  информацию, районная антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
          2. Рекомендовать ОМВД России по Золотухинскому району (Новиков Р.С.):

- в рамках работы муниципальной антинаркотической комиссии усилить постоянное взаимодействие с органами местного самоуправления, своевременно вносить на рассмотрение наиболее актуальные вопросы профилактической и правоохранительной направленности с учетом изменений в оперативной обстановке, а также организации и проведения оперативно-профилактических операций, антинаркотических акций на территории Курской области;
- ежеквартально докладывать на заседаниях антинаркотической комиссии района о наркоситуации и вносить предложения по ее улучшению;
-  усилить проведение адресной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактических учетах по линии незаконного оборота наркотиков, привлекать к участию в данных мероприятиях членов районной антинаркотической комиссии, представителей общественности.
3. Рекомендовать отделу образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района, ОБПОУ «СААТ им.Рокоссвоского»:
- провести разъяснительные беседы среди молодежи по поводу распространения новых видов синтетических наркотических средств «бездымного табака» «СНЮС» и «СНИФ»;
- провести работу с родителями, подростками и молодежью об ограничении нахождения в сети интернет;
- продолжить работу, направленную на повышение качества воспитательной и профилактической работы в образовательных учреждениях района и организации занятости детей и подростков во внеурочное время;

- активизировать проведение для детей, подростков, а также их родителей мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
Срок: до 1 марта 2021 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Левкову Т.Н.
Голосовали: за – единогласно.
По третьему вопросу: О реализации социально значимых инициатив, проектов, мероприятий в сфере профилактики наркомании, осуществляемых  общественными объединениями в партнерстве с органами местного самоуправления в Золотухинском районе (профилактика потребления наркотических средств в молодежной среде; оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков).
Слушали: начальника отдела образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района – Хорошилову  И.Н.; начальника отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Золотухинского района – Тодикова Я.Ф.; Глав МО.
Заслушав и обсудив  информацию, антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района, отделу по делам молодежи физической культуры и спорту Администрации Золотухинского района:
- продолжить проведение профилактических  акций и мероприятий, направленных на предупреждение употребления наркотиков, алкоголя и табакокурения среди несовершннолетних;
- активизировать проведение для детей, подростков, а также их родителей мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
Срок: до 1 июня 2021 года.
3. Рекомендовать Главам МО:
- продолжать оказывать содействие правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков на территории Золотухинского района Курской области;
- принять меры по активизации противодействия незаконному обороту новых видов синтетических наркотических средств на территории Золотухинского района;
- повысить уровень взаимодействия и эффективности мер по совершенствованию межведомственного взаимодействия в сфере профилактики наркомании на территории Золотухинского района;
- продолжить информационную работу среди населения о пагубности влияния наркотиков на организм человека и правовых последствиях за их употребление и незаконный оборот;
- информировать антинаркотическую комиссию о всех выявленных фактах административных правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Золотухинского района.
Срок: постоянно.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить  на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Левкову Т.Н.
Голосовали: за - единогласно.
По четвертому вопросу: Об утверждении Плана работы антинаркотической комиссии Золотухинского района в 2021 году.
Слушали: заместителя председателя комиссии Левкову Т.Н.
Заслушав и обсудив  информацию Левковой Т.Н., антинаркотическая         комиссия      Золотухинского района РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комис​сии в Курской области на 2021 год.

2. Ответственным за подготовку вопросов своевременно представ​лять качественные материалы и в полном объеме.
3. Контроль за   исполнением   данного   решения     возложить   на   секретаря антинаркотической комиссии Золотухинского района Я.Ф. Тодикова.

Голосовали: за - единогласно.
По пятому вопросу: Об исполнении решения антинаркотической комиссии Золотухинского района от 25.09.2020 года  (вопрос №1).
Слушали: старшего оперуполномоченного ОМВД России по Золотухинскому району Соколова Е.В., Глав МО.

Заслушав и обсудив  информацию,  антинаркотическая комиссия РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Снять вопрос с контроля и считать исполненным.
Голосовали: за - единогласно.
Глава Золотухинского района,
председатель комиссии
                                                         В.Н.Кожухов